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Materiale: 8 mm stål - Vægt i alt: 10.500 kg - Diameter: 6,0 m
Højde: 6,2 m - Samlet overfladeareal: 135 m2. Svejsning i alt: 476,0 m
Bladguld: 26.000-28.000 stk. - Timer brugt: Ca. 800 timer

Materiale: Varmgalvaniseret stål - Vægt i alt: Ca. 1.800 kg
Diameter: 6,0 m - Højde: 6,0 m - Bladguld: Ca. 800 stk.

Materiale: Rustfrit stål og stål - Vægt i alt: 3.000 kg - Bredde: 4,0 m
Højde: 4,0 m - Kæde: 4.160,0 m - Samlet overfladeareal: 80 m2

Materiale: Syrefaste, glasblæste rørprofiler - Vægt i alt: 660 kg
Bredde: 3,0 x 3,0 m - Højde: 3,16 m

Materiale: Syrefast, glasblæst stålplader - Vægt i alt: 3.000 kg.
Bredde: 3,6 x 3,6 m - Højde: 3,86 m - Samlet overfladeareal: 77,5 m2

Materiale: Syrefast, glasblæste stålplader - Vægt i alt: 3.620 kg 
Bredde: 4,0 x 4,0 m - Højde: 4,0 m - Samlet overfladeareal: 88,5 m2

Materiale: Syrefast, glasblæst stålplader - Vægt i alt: 2.886 kg
Diameter: 6,5 m - Højde: 1,6 m - Samlet overfladeareal: 145,75 m2

Materiale: Syrefast, glasblæst stålplader - Vægt i alt: 2.622 kg
Diameter: 6,5 m - Højde: 1,6 m - Samlet overfladeareal: 126,25 m2

Materiale: Massive granit-plinte samlet med rustfri ståltapper. 
Øverste halvdel er sandblæst. Nederste halvdel er slebet.
Vægt pr. plint: 2.500 kg - Vægt i alt: 10.000 kg - Højde: 4,25 m

Materiale: Jernkonstruktioner beklædt med granit. Vinkler er beklædt med 
30 mm granitplader. Øverste halvdel er sandblæst. Nederste halvdel er slebet.
Vægt vinkel: 1.500 kg - Vægt i alt: 6.000 kg - Højde: 4,25 m

Materiale: Rustfrit stål og sort stål Vægt i alt: Ca. 2.000 kg 
Diameter: 4,0 m - Højde: 8,0 m

PRODUCENTER:
Dommerby Stål ApS
Østergårdsvej 15
DK-7840 Højslev
Tlf.: +45 9753 5200
Fax: +45 9616 7040
E-mail: info@dommerbystaal.dk
dommerbystaal.dk

N. Graversens Metalvarefabrik A/S
Ørnevej 12, Balling
DK-7860 Spøttrup
Tlf.: +45 97 56 42 11
Fax: +45 97 56 45 46
E-mail: ng@ng-dk.com
ng-metalvarefabrik.dk

Nordisk Granit Import A/S
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Tlf.: +45 9751 1511
Fax: +45 9753 9392
E-mail: post@nordiskgranit.dk
nordiskgranitimport.dk
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VELKOMMEN TIL SKIVES 11 STJERNER

6

Her i Skive er rundkørsler ikke bare rundkørsler. De er kunst. De er Skives 11 
Stjerner. I hver rundkørsel har vi opført et kunstværk, hvor vi har samlet oldtidens 
brug af sol og stjerner til at finde vej, nutidens moderne teknologi og menneskets 
ubændige trang til at skabe noget smukt. På vej rundt i Skive vil I møde Solen, 
Tegnet, Vestenvinden, Mindre, Er, Mere, Kraka, Aslaug, Torvet, Borgen og UFO’en.

Skives 11 Stjerner er resultatet af et visionært lokalt samarbejde. Skive Kommune 
tog initiativet, men uden 20 lokale virksomheders stærke opbakning var det aldrig 
blevet realiseret. Vi bad den verdenskendte tegnestue Jacob Jensen Design med do-
micil i Hejlskov ved Skive om at designe 11 kunstværker. De er alle produceret af 
lokale virksomheder. Kunstværkerne blev opstillet en juninat i 2006 og har siden 
vakt stor opmærksomhed blandt de vejfarende.

SE NYE VEJE: Vi lever i en verden, hvor vi skal leve af at få ideer. Vi skal hele 
tiden blive bedre til at se det kendte fra nye vinkler. Til at sætte kendte faktorer 
sammen på nye måder. Til at få øje på det, vi plejer at overse. Det kan Skives 11 
Stjerner hjælpe os med. Stjernerne står som monumentale vartegn i egnens trafik-
knudepunkter og opfordrer os til at tænke over virkeligheden på nye måder. Til 
at overveje, om noget kunne ses helt anderledes. På arbejdet, i familien, blandt 
vennerne, i vores eget sind.

God tur på stjerne-rundfart i Skives 11 rundkørsler. Jeg er sikker på, Skives 11 Stjer-
ner vil give alle forbipasserende en oplevelse og inspirere til at tænke nye tanker.

23. juni 2006

Per B. Jeppesen
Borgmester i Skive Kommune 2002-2006



SE DET MODSATTE

I Jacob Jensen Design lever vi af at få ideer og være kreative. Da vi fik opgaven, 
spurgte vi os selv, om vi kunne give vores egne inspirationer og arbejdsmetoder vide-
re på en måde, som ville fungere i en rundkørsel. Om vi kunne finde en måde, som 
ville inspirere mennesker på en egn, vi selv er en del af og værdsætter højt. Det har 
været en lang proces, men vi er tilfredse med resultatet - for nu at sige det på jysk.

Skives 11 Stjerner bygger på tre gennemgående elementer:

ET FORMSPROG: Værkerne bygger fortrinsvis på kontraster i sort og sølv, som det 
bl.a. kendes fra Jacob Jensens design, og på klassiske former som kuben og kuglen. 
Hensigten er dels at skabe en skarp og homogen profil, dels at gøre værkerne æste-
tisk langtidsholdbare. De skal kunne stå for sig selv, også om 20 år.

Alle værker er placeret i en kompasring af granit. Nord er angivet i sølv, mens de øv-
rige tre verdenshjørner er i relief. Kompasringene skal dels skabe et gennemgående 
element, dels forankre stedet i verden. Du er her
- og der er noget udenom.

EN BÆRENDE IDE: Den gennemgående ide i værkerne er modsætninger. Ni af de 
elleve stjerner er bygget op i tematiske familier, hvor det ene værk så at sige er skåret 
ud af det andet. Sættes f.eks. værkerne Torvet og Borgen sammen, danner de en fuld 
kube. Hensigten med opbygningen i modsætninger er at appellere til den modsatte 
synsvinkel. Til at få øje på det, som mangler. Det usynlige, som er fuldt synligt 300 
meter længere nede af vejen. Man skal bevæge sig for at få øje på det usynlige. Men 
man skal også huske, hvor man kom-
mer fra for at få sammenhængen med. Der skal både bevægelse og hukommelse til 
for at værkerne bliver hele.

EN UNDERLIGGENDE HISTORIE: Til hver stjerne er der er knyttet et navn 
og en historie. Historierne understøtter modsætningstemaet, men ofte på en over-
raskende, skæv eller humoristisk måde. Hensigten med historierne er at appellere 
til nye ideer og synsvinkler på verden, men også at give stjernerne en ekstra værdi 
i form af en vedkommende fortælling. Noget man kan fortælle sine børn, når man 
kører forbi.

23. juni 2006

Chefdesigner Timothy Jacob Jensen



SO
LE

N

FAMILIE • Solen er placeret i den sydligste af de 11 rundkørsler. Det er rundkørs-
len Bjørnevej - Sønder Boulevard. Solen er i familie med Tegnet, som står i rund-
kørslen Ringvej Syd - Sønder Boulevard.

FORTÆLLING • Solen og Tegnet handler om, hvad det vil sige at være menne-
ske. Solen er den første i rækken af stjerner og en opfordring til at tænke over det 
grundlæggende i at være menneske. Vi er solskabte og solgroede. Uden vores lokale 
stjerne eksisterede vi ikke. Det er en grundbetingelse, vi deler med alt liv på jorden. 
Solen er også en opfordring til at glæde sig over lyset. Den er gylden og overvæl-
dende, fordi den - ligesom Solen selv - skal være en energitilførsel til dem, som er 
i kredsløb om den.

FORM • Solen er formmæssigt inspireret af den faktiske sol og af bronzealderens 
solvogn. Ideen bygger på det faktum, at Jorden og dens liv eksisterer i kraft af solen 
og vil ophøre med at eksistere, når solen brænder ud. Men det er også den inspira-
tion, der ligger i endnu et forår at opleve, hvordan alt liv spirer, gror og fester ved 
lysets tilbagekomst. Alt suger til sig af lyset.
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FAMILIE •  Tegnet  er  p laceret  i  rundkørs len Ringvej  Syd -  Sønder  Bou-
levard.  Tegnet  er  i  fami l ie  med Solen,  som står  i  rundkørs len Bjørneve j 
-  Sønder  Boulevard.

FORTÆLLING • Solen og Tegnet  handler  om, hvad det  v i l  s ige  a t  være 
menneske .  Tegnet  er  en opfordr ing t i l  a t  tænke over  det  sær l ige  i  a t  være 
menneske .  Som andre  levende væsner  -  tænk på fuglene og køerne på  en so l -
sk ins fy ldt  forårsdag -  g læder  v i  os  over  en skyfr i  h immel .  Men v i  adski l le r 
os  på  et  sær l igt  punkt :  Vi  er  t i l syneladende de  eneste  væsener  på  jorden, 
som gør  tegn og symboler  a f  so len.  Det  de ler  v i  t i l  gengæld med a l le  andre 
mennesker  på  Jorden -  l ige  f ra  v i  har  lær t  a t  tegne.

FORM • Tegnet  er  inspireret  a f  bronzea lderens  so l tegn,  som kendes  f ra 
e t  s tor t  anta l  he l ler i s tninger.  Her  er  so len a fbi l l edet  som en c i rke l  med et 
kryds  e l ler  kors  i  midten.  Derudover  er  Tegnet  idemæss igt  inspireret  a f  a l le 
de  symboler,  tegn og betydninger,  mennesker  gennem t iden har  g jor t  s ig  a f 
so len og a f  so lens  gud.  Fra  ægypternes  Ra,  sumernes  Utu,  bronzea lderens 
he l ler i s tninger  og grækernes  Hel ios  t i l  inkaernes  Pacha Mama.  For  b lot  a t 
nævne nogle  få .
For  Jacob Jensen Des ign hører  der  en ganske sær l ig  hi s tor ie  t i l  Tegnet .  Den 
førs te  dag Timothy Jacob Jensen begyndte  i  mester lære  hos  s in  far,  Jacob 
Jensen,  b lev  han sat  t i l  a t  tegne lodret te  og vandret te  s t reger  på  et  s tor t 
papir.  Igen og igen,  indt i l  han havde fors tået  de  to  dimensioner,  der  også 
kan ses  som l ivet  og døden.  På  den anden dag,  b lev  han sat  t i l  a t  tegne 
c i rk ler,  både som øvel se  og som bi l lede  på  verden.  I  Tegnet  har  Timothy 
g jor t  den lodret te  s t reg  længere  end den vandret te  som symbol  på ,  a t  l ivet 
er  s tærkere  end døden.
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FAMILIE •  Vestenvinden s tår  i  rundkørs len Herningvej  -  Ringvej  Syd.  Den 
er  p laceret  længst  mod vest  og er  ikke  i  fami l ie  med nogen af  de  andre 
s t jerner.

FORTÆLLING • Vestenvinden er  den eneste  a f  de  11 s t jerner,  som påvirkes 
a f  ve j ret .  Når  v inden blæser,  bevæger  kædetæppet  s ig .  Vestenvinden er  en 
opfordr ing t i l  a t  tænke over,  hvad naturen gør  ved s indet .  Vinden f ra  ves t 
har  a l t id  været  e t  v i lkår  her  på  egnen.  Når  Jeppe Åkjær  om Jenle  skr iver,  a t 
“ jeg  lagde min gård i  den r ygende blæst” ,  så  mener  han den r ygende blæst 
f ra  ves t .  Når  v i  synger  om blæsten,  der  går  f r i sk  over  Limfjordens  vande,  så 
er  det  også  ves tenvinden,  v i  tænker  på .
Skulpturens  tynde,  v ind-bevægel ige  kæder  kan ses  som et  b i l l ede  på  os  se lv. 
Vi  er  forbundne og underkastet  de  samme grundvi lkår.  Hvad betyder  det 
for  vores  måde at  være  på ,  a t  v i  bor  på  en grøn og v indblæst  egn?  At  v i  ikke 
bor  i  en s torby,  en regnskov,  en ørken e l ler  på  en s teppe?  Hvordan former 
v inden og de  åbne landskaber  os?  På  hvi lken måde gør  det  os  sær l ige?

FORM • Inspirat ionen er  v inden i  granerne,  i  det  lange græs ,  i  kornmarken, 
over  f jorden,  i  se j le t .  Det  er  også  hor i sont l in ien med den s tore  lyse  himmel 
og det  mørkere  land under  den.
Kontras terne  i  sø lv  og sor t  er  en de l  a f  Jacob Jensen Des igns  formsprog,  og 
de  kan genf indes  i  mange a f  deres  produkter.  Det  er  førs te  gang,  a t  det te 
formsprog er  b levet  kombineret  med noget  v indbevægel igt .
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FAMILIE •  “Mindre”  er  p laceret  i  rundkørs len Hols tebrovej  -  City  Vest . 
Mindre  er  en a f  t re  skulpturer,  hvi s  navne t i l sammen danner  sætningen 
“Mindre  er  mere” .  Skulpturerne l igger  i  for længel se  a f  h inanden i  rund-
kørs lerne  på  Hols tebrovej  ved City  Vest ,  Vestre  Boulevard og Bal l ingve j .

FORTÆLLING • De tre  skulpturer  er  t i l sammen en opfordr ing t i l  a t  tænke 
over  forholdet  mel lem mere  og mindre .  De t re  skulpturer  bygger  på  det 
samme tema,  men ser  meget  forske l l ige  ud.  En indeholder  meget  mater ia le , 
en mindre  og en næsten ikke noget .  Hvi lken er  den smukkeste ,  den mest 
interessante ,  den mest  dragende?
Det  er  ikke  kun,  når  det  kommer t i l  skulpturer,  a t  mindre  nogle  gange kan 
være  bedre  end mere .  Det  gælder  også  i  vores  forbrug og i  menneske l ige 
forhold.  Med Nie l s  Hausgaards  ord kan man tænke over,  om “De f le s te  er  de 
bedste  e l ler  bare  de  f le s te?”  Spørgsmålet  er,  hvad der  er  v igt igt  her  i  l ivet ? 
Mere  e l ler  bedre?

FORM • Formen er  inspireret  a f  det  20.  århundredes  modernisme,  sådan 
som den kendes  i  Bauhaus-t radi t ionen.  Bauhaus  var  en arki tekturskole  i 
Tyskland omkring 1930,  som bl .a .  mente ,  a t  man ved at  f je rne  a l t  over -
f lødigt  kan skabe noget  mere  sandt  og værdi fu ldt .  Less  i s  more  -  e l le r  på 
dansk:  Mindre  er  mere .  Bauhaus  har  haf t  s tor  indf lyde l se  på  det  20.  år -
hundredes  kunst ,  ark i tektur,  des ign m.m. Skives  11 St jerner  bygger  i  deres 
formsprog v idere  på  Bauhaus-t radi t ionen.
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FAMILIE •  “Er”  s tår  i  rundkørs len Hols tebrovej  -  Vestre  Boulevard.  Den 
er  en a f  t re  skulpturer,  hvi s  navne t i l sammen danner  sætningen “Mindre 
er  mere” .  Skulpturerne l igger  i  for længel se  a f  h inanden i  rundkørs lerne  på 
Hols tebrovej  ved City  Vest ,  Vestre  Boulevard og Bal l ingve j .

FORTÆLLING • De tre  skulpturer  er  t i l sammen en opfordr ing t i l  a t  tænke 
over  forholdet  mel lem mere  og mindre .  De t re  skulpturer  bygger  på  det 
samme tema,  men ser  meget  forske l l ige  ud.  En indeholder  meget  mater ia le , 
en mindre  og en næsten ikke noget .  Hvi lken er  den smukkeste ,  den mest 
interessante ,  den mest  dragende?
Det  er  ikke  kun,  når  det  kommer t i l  skulpturer,  a t  mindre  nogle  gange kan 
være  bedre  end mere .  Det  gælder  også  i  vores  forbrug og i  menneske l ige 
forhold.  Med Nie l s  Hausgaards  ord kan man tænke over,  om “De f le s te  er  de 
bedste  e l ler  bare  de  f le s te?”  Spørgsmålet  er,  hvad der  er  v igt igt  her  i  l ivet ? 
Mere  e l ler  bedre?

FORM • Formen er  inspireret  a f  det  20.  århundredes  modernisme,  sådan 
som den kendes  i  Bauhaus-t radi t ionen.  Bauhaus  var  en arki tekturskole  i 
Tyskland omkring 1930,  som bl .a .  mente ,  a t  man ved at  f je rne  a l t  over -
f lødigt  kan skabe noget  mere  sandt  og værdi fu ldt .  Less  i s  more  -  e l le r  på 
dansk:  Mindre  er  mere .  Bauhaus  har  haf t  s tor  indf lyde l se  på  det  20.  år -
hundredes  kunst ,  ark i tektur,  des ign m.m. Skives  11 St jerner  bygger  i  deres 
formsprog v idere  på  Bauhaus-t radi t ionen.
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FAMILIE •  “Mere”  er  en a f  t re  skulpturer,  hvi s  navne t i l sammen danner 
sætningen “Mindre  er  mere” .  Skulpturerne l igger  i  for længel se  a f  h inanden 
i  rundkørs lerne  på  Hols tebrovej  ved City  Vest ,  Vestre  Boulevard og Bal l ing-
ve j .  Mere  l igger  så ledes  i  rundkørs len ved Bal l ingve j .

FORTÆLLING • De tre  skulpturer  er  t i l sammen en opfordr ing t i l  a t  tænke 
over  forholdet  mel lem mere  og mindre .  De t re  skulpturer  bygger  på  det 
samme tema,  men ser  meget  forske l l ige  ud.  En indeholder  meget  mater ia le , 
en mindre  og en næsten ikke noget .  Hvi lken er  den smukkeste ,  den mest 
interessante ,  den mest  dragende?
Det  er  ikke  kun,  når  det  kommer t i l  skulpturer,  a t  mindre  nogle  gange kan 
være  bedre  end mere .  Det  gælder  også  i  vores  forbrug og i  menneske l ige 
forhold.  Med Nie l s  Hausgaards  ord kan man tænke over,  om “De f le s te  er  de 
bedste  e l ler  bare  de  f le s te?”  Spørgsmålet  er,  hvad der  er  v igt igt  her  i  l ivet ? 
Mere  e l ler  bedre?

FORM • Formen er  inspireret  a f  det  20.  århundredes  modernisme,  sådan 
som den kendes  i  Bauhaus-t radi t ionen.  Bauhaus  var  en arki tekturskole  i 
Tyskland omkring 1930,  som bl .a .  mente ,  a t  man ved at  f je rne  a l t  over -
f lødigt  kan skabe noget  mere  sandt  og værdi fu ldt .  Less  i s  more  -  e l le r  på 
dansk:  Mindre  er  mere .  Bauhaus  har  haf t  s tor  indf lyde l se  på  det  20.  år -
hundredes  kunst ,arki tektur,  des ign m.m. Skives  11 St jerner  bygger  i  deres 
formsprog v idere  på  Bauhaus-t radi t ionen.
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FAMILIE •  Kraka er  den nordl igs te  a f  de  11 s t jerner.  Den s tår  i  rundkørs len 
Vestre  Boulevard -  Nørre  Boulevard.  Kraka er  i  fami l ie  med As laug,  der  s tår 
i  rundkørs len Rosenbakken -  Nørre  Boulevard.

FORTÆLLING • Rundkørs lerne  Kraka og As laug repræsenterer  det  nordi-
ske  i  de  11 s t jerner.  Der for  l igger  de  nordl igs t .  Kraka og As laug er  kvinder 
i  den nordiske  mytologi .  Fakt i sk  er  bondepigen Kraka og høvdingedatteren 
As laug den samme kvinde.  Lægges  de  to  skulpturer  sammen bl iver  de  t i l  en 
samlet ,  sø lvblank he lhed.

Kraka er  en k log,  smuk og handlekraf t ig  kvinde f ra  den nordiske  mytologi . 
Hun fødes  som høvdingedatter,  vokser  op hos  en fat t ig  bondefamil ie  og 
b l iver  t i l  s ids t  g i f t  med v ik ingehøvdingen Regnar  Lodbrog.  Da Kraka og 
Regnar  Lodbrog ska l  mødes  førs te  gang,  sætter  han hende på  en vanske l ig 
prøve .  Hun ska l  komme hverken påklædt  e l ler  nøgen,  hverken mæt e l ler 
fas tende og hverken a lene e l ler  fu lgt  a f  noget  menneske .  Kraka løser  opga-
ven ved at  k læde s ig  i  e t  f i skenet ,  b ide  i  e t  løg  og tage  en hund med.  Kraka 
og As laug er  en opfordr ing t i l  a t  se  på  verden i  e t  kv indel igt  og et  nordisk 
perspekt iv.  De kan også  sætte  gang i  tanker  om, hvad det  v i l  s ige  a t  være 
he l .  Derudover  opfordrer  Kraka os  t i l  a t  overve je ,  om der  ikke  skul le  være 
en overraskende kreat iv  løsning på  et  t i l syneladende uløse l igt  problem.

FORM • Kraka er  inspireret  a f  v ik inget idens  brocher  og r ingborge ,  bronze-
a lderens  bælteplader,  gravhøje ,  v indblæsthed og i s landske geysere  sekundet 
før  de  spr inger.

Jacob Jensen Des ign har  t id l igere  brugt  r i l l emønstret  i  Beogram 4000 f ra 
1972.  Den er  e t  a f  de  industr iprodukter  i  verden,  der  har  vundet  f le s t  de-
s ignpr i ser. 
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FAMILIE •  As laug s tår  i  rundkørs len Rosenbakken -  Nørre  Boulevard i  det 
nordl ige  Skive .  As laug er  i  fami l ie  med Kraka,  der  s tår  i  rundkørs len Vestre 
Boulevard -  Nørre  Boulevard.  Kraka er  den nordl igs te  a f  de  11 s t jerner.

FORTÆLLING • Rundkørs lerne  Kraka og As laug repræsenterer  det  nordi-
ske  i  de  11 s t jerner.  Der for  l igger  de  nordl igs t .  Kraka og As laug er  kvinder 
i  den nordiske  mytologi .  Fakt i sk  er  høvdingedatteren As laug og bondepigen 
Kraka den samme kvinde.  Lægges  de  to  skulpturer  sammen bl iver  de  t i l  en 
samlet ,  sø lvblank he lhed.

As laug er  dat ter  a f  dragedræberen Sigurd Fafnersbane.  Da hendes  forældre 
dør,  over tager  Heimar  faderskabet .  Heimar  f r ygter  for  hendes  s ikkerhed, 
og der for  laver  han en harpe,  som er  s tor  nok t i l  a t  sk ju le  en l i l l e  p ige  og 
drager  ud i  verden som fat t ig  harpespi l le r.  En nat  b l iver  han s lået  ih je l  a f  e t 
bondepar,  som vi l  s t jæle  harpen.  De opdager  den l i l l e  p ige  og tager  hende 
t i l  s ig  under  navnet  Kraka (krage) .  Men As laug g lemmer ikke ,  hvor  hun 
kommer f ra .  Hun venter  på ,  a t  en høvding ska l  komme og f inde hende. . .

Kraka og As laug er  en opfordr ing t i l  a t  se  på  verden i  e t  kv indel igt  og et 
nordisk  perspekt iv.  De sætter  gang i  tanker  om, hvad det  v i l  s ige  a t  være 
he l .  Derudover  opfordrer  As laug os  t i l  a t  huske  på ,  hvem vi  er,  også  se lvom 
nogen ka lder  os  “krage” .
Endel ig  kan man kan se  skulpturen As laug som en harpe,  hvor  der  gemmer 
s ig  en l i l l e  p ige  i .

FORM • As laug er  inspireret  a f  v ik inget idens  brocher  og r ingborge ,  bronze-
a lderens  bælteplader,  gravhøje ,  v indblæsthed og i s landske geysere  sekundet 
før  de  spr inger.
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FAMILIE •  Skulpturen Torvet  er  p laceret  i  rundkørs len Ringvej  Syd -  Ny 
Viborgve j .  Den er  i  fami l ie  med Borgen,  som står  i  rundkørs len Ny Viborg-
ve j  -  Østerr i sve j .

FORTÆLLING • Torvet  og Borgen er  symboler  på  to  grundlæggende byg-
ningsformer  og holdninger :  den åbne og den lukkede.  Kan arbe jdspladsen 
sammenl ignes  med et  torv,  hvor  ideer  og varer  udveks les  f r i t ,  e l l e r  er  den 
snarere  en borg,  som beskytter  s ig  mod verden?  Er  fami l ien et  åbent  s ted, 
e l le r  lukker  den s ig  om s ig  se lv?  Er  du de l tager  på  et  torv  e l ler  iagt tager 
f ra  en borg?
Torvet  og Borgen er  en opfordr ing t i l  den forbipasserende om at  overve je 
s in  egen åbenhed.  Både a lment  og l ige  nu:  Hvor  åben -  e l le r  hvor  lukket  - 
v i l  det  være  r igt igt  a t  være  i  det ,  du l ige  nu er  på  ve j  t i l ?

FORM • Formen er  inspireret  a f  græske sø j ler  og kan ses  som et  sø j leom-
kranset  torv.  Det  kan også  ses  som en s t i l i seret  udgave  a f  Stonehenge e l ler 
som f i re  mennesker  i  samtale .

Den idemæss ige  inspirat ion er  torvet  i  ant ikkens  Athen,  hvor  borgere  mød-
tes  og udveks lede  synspunkter,  ideer  og varer  f r i t ,  og  hvor  demokrat ie t 
opstod.  Den nordiske  para l le l  e r  t ingstedet ,  hvor  man afg jorde spørgsmål 
som l igemænd.  Det  er  fo lkestyret ,  samtalen og det  levende ord.
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FAMILIE •  Borgen er  p laceret  i  rundkørs len Ny Viborgve j  -  Østerr i sve j . 
Den er  i  fami l ie  med Torvet ,  som står  i  rundkørs len Ny Viborgve j  -  Ringvej 
Syd.

FORTÆLLING • Som andre  s t jernepar  udgør  de  to  t i l sammen et  he le . 
Torvet  er  en de l  a f  Borgen,  og v ice  versa .  Som sådan opfordrer  de  os  t i l  a t 
tænke over,  hvordan v i  kan fors tå  forholdet  mel lem åbenhed og lukkethed. 
En for to lkning kunne være ,  a t  Borgens  beskytte l se  er  en forudsætning for 
samtalen på  Torvet  -  og  at  den åbne samtale  på  Torvet  omvendt  er  det ,  som 
gør  Borgen s tærk.  Men hvad er  egent l ig  torv  og borg i  vores  personl ige  l iv?

FORM • Formsproget  er  borgens .  Et  fornemt eksempel  er  den lokale  mid-
dela lderborg Spøttrup.  Den idemæss ige  inspirat ion er  menneskets  t radi t ion 
for  a t  bygge forsvarsanlæg.  Det  er  borge ,  bymure,  ørkenfor ter,  voldgrave , 
hegn og hække.  Det  er  a l t  det ,  v i  gør  -  i  bygningsværker  e l ler  på  anden v i s 
-  for  a t  beskytte  os  mod verden og have  vores  s ikre  s ted i  den.
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FAMILIE •  UFO’en er  p laceret  i  rundkørs len Ringvej  Syd -  Viborgve j . 
UFO’en er  ikke  i  fami l ie  med nogle  a f  de  andre  skulpturer.

FORTÆLLING • UFO’en er  for tæl l ingen om det  ukendte  og det  uventede. 
Den kan både fors tås  humoris t i sk  og a lvor l igt .  Det  førs te  handler  om det 
eks i s tent ie l t  i roniske  i ,  a t  man kan t i lbage lægge mi l l ioner  a f  lysår  på  re j se 
gennem universet  og a l l igeve l  ramme syv  meter  ved s iden af  t i l  s ids t .  Det  er 
en opleve l se ,  som de f le s te  a f  os  b i l l edl igt  ta l t  kan nikke genkendende t i l . 
Som sådan er  UFO’en en opfordr ing t i l  andre  t ra f ikanter  om at  fas tholde  et 
humoris t i sk  syn på  t i lvære l sen.

Det  a lvor l ige  handler  om, hvordan vores  p lanet  ser  ud.  Er  den så  præsen-
tabe l ,  a t  v i  er  k lar  t i l  a t  modtage  gæster  f ra  andre  so l sys temer?  El ler  er  det 
sådan i  vores  hus ,  a t  é t  barn får  for  meget ,  mens  to  andre  børn lever  i  fa t -
t igdom? Og er  det  der for,  v i  endnu ikke har  fået  besøg derudefra?  UFO’en 
er  også  en opfordr ing t i l  a t  tænke over,  hvad v i  v i l  s ige  t i l  gæster,  der  ikke 
rammer forbi  landingss te l le t . . .

FORM • Formen er  inspireret  a f  den f lyvende ta l lerken,  sådan som UFO’er 
så  ud i  de  gode gamle  dage .  Sådan som vi  kender  dem fra  sc ience  f ic t i -
on-f i lm,  s lørede fotograf ier  og tv iv l somme beretninger.
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Resen

Design: Jacob Jensen Design - Producent: Dommerby Stål ApS
Sponsorer: Roslev Trælasthandel A/S, DEIF A/S, Nordisk Granit Import A/S, 
Entreprenørfirma Kaj Ove Madsen A/S

Design: Jacob Jensen Design - Producent: Dommerby Stål ApS 
Sponsor: Moland Byggevarer A/S

Design: Jacob Jensen Design - Producent: Dommerby Stål ApS 
Sponsor: Dansk Maskinbørs A/S

Design: Jacob Jensen Design - Producent: N. Graversens Metalvarefabrik A/S 
Sponsor: Avanti City Vest A/S

Design: Jacob Jensen Design - Producent: N. Graversens Metalvarefabrik A/S 
Sponsor: Dantherm Air Handling A/S og Sparbank Vest

Design: Jacob Jensen Design - Producent: N. Graversens Metalvarefabrik A/S 
Sponsor: Scantruck A/S

Design: Jacob Jensen Design - Producent: N. Graversens Metalvarefabrik A/S  
Sponsor: Nordea og Vils Entrepenørforretning A/S

Design: Jacob Jensen Design - Producent: N. Graversens Metalvarefabrik A/S  
Sponsor: Salling Bank og N. Graversens Metalvarefabrik A/S

Design: Jacob Jensen Design - Producent: Nordisk Granit Import A/S
Sponsor: Nordisk Granit Import A/S

Design: Jacob Jensen Design - Producent: Dommerby Stål ApS 
Sponsorer: Roslev Trælasthandel A/S, DEIF A/S, Nordisk Granit Import A/S, 
Entreprenørfirma Kaj Ove Madsen A/S

Design: Jacob Jensen Design - Producent: Dommerby Stål ApS
Sponsorer: De grafiske virksomheder: Handy Print A/S, Chr. Hendriksen & Søn 
A/S, Skive Folkeblad og Dipak A/S. Endvidere Dommerby Stål ApS
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